

**Reparatia capitala complexa a
cantinei la LT B.P. Hasdeu pe
str. Cehov, 19, mun. Balti,
conform necesitatilor DITS a
Primariei mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

**Reparatia capitala complexa a cantinei la Liceul Teoretic B.P. Haideu din str. Cehov
19 mun. Balti.**

Valoarea de deviz 1 595 439,20 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-1:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 553,8159	41,97	65 213,66
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	609,3180	41,97	25 573,07
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 917,2497	41,97	80 466,98
4.	7123010010200	Betonist	h-om	8,0960	41,97	339,79
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	189,6856	41,97	7 961,10
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	1 265,7950	41,97	53 125,41
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 728,3366	41,97	72 538,29
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	187,4934	41,97	7 869,10
9.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	19,8744	41,97	834,13
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	806,9027	41,97	33 865,71
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	313,5048	41,97	13 157,80
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3358	41,97	98,03
13.	7212030022700	Sudor	h-om	2,3190	41,97	97,33
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	95,6142	41,97	4 012,93
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	8,8000	41,97	369,33
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	7,2010	41,97	302,23
17.	7422010060100	Timplar	h-om	120,1427	41,97	5 042,37
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	77,1450	41,97	3 237,78
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 285,6413	41,97	53 958,38
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	32,2767	41,97	1 354,64
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	9,3444	41,97	392,19
Total manopera						429 810,25

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,5685	12,00	6,82
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,2920	195,00	56,94

3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	45,6670	195,00	8 905,06
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	68,4306	50,00	3 421,53
5.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0052	2 500,00	13,00
6.	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,4966	3 050,00	1 514,63
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	23 790,400 0	0,04	951,62
8.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	31,8600	1 340,00	42 692,40
9.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	46,8000	1 270,00	59 436,00
10.	2320166200676	White spirit	kg	0,7073	27,00	19,10
11.	2320166200729	Parchetin	l	0,5839	16,00	9,34
12.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	25,5528	8,50	217,20
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,7269	18,50	13,45
14.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	12,1680	25,00	304,20
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4840	17,00	8,23
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	57,3561	140,00	8 029,85
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	294,0285	11,40	3 351,92
18.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	2,8291	58,00	164,09
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	541,6160	22,70	12 294,68
20.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	4,8000	28,00	134,40
21.	24302261000001	Fuga	kg	372,6858	24,00	8 944,46
22.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	1,4145	52,00	73,55
23.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	482,1387	26,70	12 873,10
24.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	447,1791	19,45	8 697,64
25.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,1679	59,90	69,96
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	20,5594	180,00	3 700,69
27.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	1,7518	21,00	36,79
28.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,7518	31,00	54,31
29.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,1995	31,00	6,18
30.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,5839	16,00	9,34
31.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,5839	2,45	1,43
32.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	3,5470	80,00	283,76
33.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	90,9225	2,25	204,57
34.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	2 110,6400	2,45	5 171,07
35.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	4,3796	56,00	245,26
36.	25211067183915 7	Baghete din mase plastice/Coltar din plastic	m	306,5685	5,00	1 532,84
37.	25211067183922 0	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 20mm	m	18,8700	148,00	2 792,76
38.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	666,7650	8,60	5 734,18
39.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,7429	685,00	508,89
40.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 627,9200	4,20	6 837,26
41.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	24,8175	3,80	94,31
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 619,1643	1,60	13 790,67
43.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0500	1 500,00	75,00
44.	2652102100737	Var hidratat	kg	4 182,4080	5,65	23 630,61
45.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat	kg	595,6740	0,70	416,97

		suport				
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	81,6174	2,25	183,64
47.	2653102100831	Amestec uscat	kg	9 667,8456	2,25	21 752,65
48.	26531021008312	Amestec uscat (фасадная штукатурка)	kg	53,5500	5,60	299,88
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 428,3768	12,00	17 140,52
50.	26611128007001 1	Placi sau piscoturi de gresie	m2	639,9390	155,00	99 190,54
51.	26611128007008	Placi sau piscoturi de gresie	m2	41,7768	150,00	6 266,52
52.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	2 680,5330	2,45	6 567,30
53.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	554,0430	125,00	69 255,38
54.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,5839	9,00	5,26
55.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,1771	200,00	35,42
56.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	759,4480	3,00	2 278,34
57.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	97,9524	21,00	2 057,00
58.	2710602000080	Armatura A1	kg	29,0700	13,00	377,91
59.	27321036460005 8	Panouri fibrolemnoase usoare moi/Облицовка стен деревян панелями h =0.9 m	m2	39,0170	120,00	4 682,04
60.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,3790	16,00	6,06
61.	27431235490276 5	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi b=150mm	m	18,5000	160,00	2 960,00
62.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	38,6254	17,00	656,63
63.	2811106301200	Elemente metalice	kg	369,9540	16,00	5 919,26
64.	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare/ Алюмин дверной блок глухой НАРУЖНЫЙ	m2	3,1500	1 900,00	5 985,00
65.	28121063060502	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare/Алюмин дверной блок глухой	m2	53,5500	1 300,00	69 615,00
66.	28121063060503	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare/Алюмин дверной блок внутрен с передаточным окном	m2	1,8900	1 400,00	2 646,00
67.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,7429	13,00	9,66
68.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,5470	16,00	56,75
69.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1895	44,00	8,34
70.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,1632	44,00	7,18
71.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	2,3576	0,30	0,71
72.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	849,0600	0,30	254,72
73.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	2,3576	0,30	0,71
74.	2874115883700	Saiba M 20	buc	2,3576	0,30	0,71
75.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	209,9755	3,00	629,93
		Total materiale de construcții				556 179,12

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,1480	250,00	37,00
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2880	28,00	8,06

3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	8,1120	8,00	64,90
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,8708	14,00	12,19
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	51,4658	14,00	720,52
6.	2922140007000	Macara	h-ut	1,3275	350,00	464,62
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	168,9717	15,00	2 534,56
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	38,7027	10,00	387,03
9.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,2880	18,00	5,18
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,3905	12,00	124,69
11.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	8,0960	60,00	485,76
12.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0544	250,00	13,60
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	12,6490	260,00	3 288,74
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,0960	25,00	202,40
Total utilaje de construcții						8 349,25

Total	Lei	994 338,62
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	96 707,31
Transportarea materialelor	7 %	38 932,54
Total		1 129 978,47
Cheltuieli de regie	11 %	124 297,63
Total		1 254 276,10
Beneficiul de deviz	6 %	75 256,57
Total		1 329 532,67
Tva	20 %	265 906,53

Total deviz:

1 595 439,20

Intocmit

Administrator Dincov Dmitri

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)